
Rámcová smlouva o dílo Strana 1 (celkem 11)DIAMO, s. p. – Ing. Vlastimil Outlý, Ing. Pavla Brady, Ostravská znalecká a.s.Reg. č. sml. objednatele: D500/53000/00113/23/00Profilové číslo: P23V00243656

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
„Zpracování znaleckých posudků“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Objednatel:
obchodní firma: DIAMO, státní podniksídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemIČO: 00002739DIČ: CZ00002739, plátce DPHzastoupený:  vedoucím odštěpného závodu ODRAtýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostravazapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642bankovní spojení:
číslo účtu:ID datové schránky: sjfywke(dále jen „objednatel“)
a
Zhotovitel č. 1:
jméno a příjmení: Ing. Vlastimil Outlýsídlo: Doudlevecká 495/22, 301 00, Plzeň - Jižní PředměstíIČO: 13887823DIČ: CZ , není plátce DPHbankovní spojení:
číslo účtu:ID datové schránky: cw9nui6e-mail:telefonní číslo:(dále jen „zhotovitel č. 1“)
a
Zhotovitel č. 2:
jméno a příjmení: Ing. Pavla Bradysídlo: náměstí Osvoboditelů 78/2, 746 01, Opava - MěstoIČO: 86667769DIČ: CZ , není plátce DPHbankovní spojení:
číslo účtu:ID datové schránky: u7vuh47e-mail:telefonní číslo:(dále jen „zhotovitel č. 2“)



Rámcová smlouva o dílo Strana 2 (celkem 11)DIAMO, s. p. – Ing. Vlastimil Outlý, Ing. Pavla Brady, Ostravská znalecká a.s.Reg. č. sml. objednatele: D500/53000/00113/23/00Profilové číslo: P23V00243656
a
Zhotovitel č. 3:
název: Ostravská znalecká a.s.sídlo: Na Prádle 3389/8a, Moravská Ostrava, 702 00 OstravaIČO: 26838745DIČ: CZ26838745, plátce DPHzastoupený:  členem dozorčí rady, na základě plné mocize dne 16. 5. 2023obchodní rejstřík: zapsaný u Městského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2811.bankovní spojení:
číslo účtu:ID datové schránky: spmfitye-mail:telefonní číslo:(dále jen „zhotovitel č. 3“)
(zhotovitel č. 1, zhotovitel č. 2 a zhotovitel č. 3 společně dále jen jako „zhotovitelé“, a to jde-lio práva či povinnosti týkající se všech či více zhotovitelů v množném čísle, nebo jednohoz nich v jednotném čísle bez rozdílu jako „zhotovitel“)
(objednatel a dle smyslu zhotovitelé či zhotovitel společně též jen jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o dílo(dále jen „rámcová smlouva“).

Článek I.Úvodní ustanovení
1. Podkladem pro uzavření rámcové smlouvy jsou nabídky zhotovitelů podané v rámcivýběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování znaleckýchposudků“ (dále jen „výběrové řízení“).
2. Zhotovitelé jsou po celou dobu trvání rámcové smlouvy vázáni svými nabídkami podanýmive výběrovém řízení.
3. Účelem rámcové smlouvy je nastavit systém provádění níže specifikovaného předmětuplnění, stanovit pravidla a podmínky spolupráce smluvních stran.
4. Rámcovou smlouvou se rozumí smlouva mezi objednatelem a zhotoviteli, na jejímžzákladě budou zhotovitelé provádět, dle sjednaného postupu a podmínek, pro objednatelepo dobu jejího trvání předmět plnění.

Článek II.Předmět rámcové smlouvy, předmět prováděcí smlouvy a předmět plnění
CPV: 71319000-7, CZ-CPA: 68.31.16

1. Předmětem rámcové smlouvy je vymezení podmínek pro uzavírání a plnění následnýchprováděcích smluv na provedení níže specifikovaného předmětu plnění (dále jen„prováděcí smlouvy“ či „prováděcí smlouva“). Prováděcí smlouvy budou po dobuúčinnosti rámcové smlouvy průběžně uzavírány mezi objednatelem a jednotlivýmizhotoviteli na základě výsledku minitendrů (dílčí veřejné zakázky).
2. Předmětem každé prováděcí smlouvy, uzavřené na základě výsledku minitendrus vybraným zhotovitelem, bude závazek zhotovitele zpracovat pro objednatele znalecký



Rámcová smlouva o dílo Strana 3 (celkem 11)DIAMO, s. p. – Ing. Vlastimil Outlý, Ing. Pavla Brady, Ostravská znalecká a.s.Reg. č. sml. objednatele: D500/53000/00113/23/00Profilové číslo: P23V00243656
posudek či znalecké posudky na ocenění nemovitých věcí a staveb ve vlastnictví Českérepubliky s právem hospodaření pro objednatele a věcných práv stávajících i novězřizovaných, a to vše na území obcí Ostrava, Petřvald (u Karviné), Orlová, Karviná,Paskov, Šenov a Rychvald, přičemž předmět ocenění bude konkretizován v příslušnémminitendru, (dále jen „předmět plnění“ či „dílo“), a závazek objednatele řádné a včasprovedený předmět plnění od zhotovitele převzít a zaplatit mu za něj cenu dle rámcovésmlouvy a příslušné prováděcí smlouvy.

3. Předmět plnění bude prováděn zejména za účelem převodu nemovitých věcí nebok účelům daňovým.
4. Minitendry bude objednatel vyhlašovat s ohledem na své aktuální provozní potřeby.Zhotovitelé prohlašují, že si jsou vědomi, že na vyhlašování minitendrů nemají právnínárok.
5. Zhotovitelé prohlašují, že jsou odborně způsobilí k provádění předmětu plnění podleplatných a účinných obecně závazných právních předpisů České republiky (zejména jezapsán do seznamu znalců) a jsou oprávněni rámcovou smlouvu uzavřít a řádně plnitzávazky v ní ujednané či z ní vyplývající. Rovněž prohlašují, že všechny osoby, kterévyužijí k provedení předmětu plnění, budou disponovat veškerými odbornýmidovednostmi, profesními předpoklady, zkušenostmi a prostředky, umožňujícímizhotovitelům řádně provést předmět plnění. Prokáže-li se toto prohlášení nepravdivé, byťi zčásti, nebo přestane-li být zhotovitel za trvání rámcové smlouvy držitelem příslušnéhoosvědčení (oprávnění), má objednatel právo od rámcové smlouvy s příslušnýmzhotovitelem odstoupit.

Článek III.Výběr zhotovitele a uzavírání prováděcích smluv
1. Výběr zhotovitele, s nímž bude uzavřena prováděcí smlouva, bude prováděn formouminitendru, tj. s obnovením soutěže mezi zhotoviteli.
2. Předmětem každého minitendru bude provedení předmětu plnění dle aktuálníchprovozních potřeb objednatele.
3. Objednatel vyzve všechny zhotovitele k podání nabídek na plnění dílčí veřejné zakázky(minitendru) prostřednictvím výzvy k podání nabídek zaslané na e-mailové adresyzhotovitelů. V této výzvě objednatel vedle odkazu na rámcovou smlouvu uvede způsob,jakým mají zhotovitelé podat své nabídky, konkretizuje předmět plnění (včetně předmětuocenění) a uvede požadovaný čas (termín) provedení předmětu plnění.
4. Lhůta k podání nabídek jsou 3 pracovní dny, nestanoví-li objednatel dle svých aktuálníchpotřeb ve výzvě k podání nabídek jinak. Lhůta k podání nabídek běží ode dnenásledujícího po dni, v němž objednatel výzvu k podání nabídek odeslal zhotovitelům.
5. Zhotovitelé jsou povinni přijmout podmínky objednatele uvedené ve výzvě k podánínabídek.
6. Zhotovitel ve lhůtě k podání nabídek doručí objednateli na e-mailovou adresu kontaktníosoby objednatele, uvedenou v čl. VIII. odst. 1 rámcové smlouvy, která mu výzvu k podánínabídek poslala, svou nabídku jím podepsanou. Nabídka musí obsahovat cenu zapředmět plnění a termín, do kdy předmět plnění provede, přičemž ten nesmí být delší nežtermín stanovený ve výzvě k podání nabídek.

Zhotovitelé mohou své nabídky učinit například formou zaslání „scanu“ jejich podepsanélistinné podoby jako přílohy příslušné e-mailové zprávy.
7. Objednatel posoudí, zda nabídky doručené mu ve lhůtě pro podání nabídek splňujípožadavky objednatele stanovené v rámcové smlouvě a ve výzvě k podání nabídek apřípadně vyloučí ty zhotovitele, jejichž nabídky požadavky objednatele nesplňují.Následně objednatel příslušné zhotovitele o jejich vyloučení písemně (e-mailem na adresyuvedené v údajích o zhotovitelích v úvodní části rámcové smlouvy) vyrozumí.



Rámcová smlouva o dílo Strana 4 (celkem 11)DIAMO, s. p. – Ing. Vlastimil Outlý, Ing. Pavla Brady, Ostravská znalecká a.s.Reg. č. sml. objednatele: D500/53000/00113/23/00Profilové číslo: P23V00243656
8. Hodnotícím kritériem, které určí vítěze minitendru, bude cena – vybrán bude ten zhotovitel,který nabídne cenu nejnižší. Objednatel seřadí nabídky zhotovitelů do minitendru,splňující všechny požadavky objednatele, podle celkové výše nabídkové ceny. V případě,že nejvýhodnější nabídku podá více zhotovitelů, bude z nich vybrána nabídka tohoze zhotovitelů, který ve své nabídce uvedl kratší termín pro provedení předmětu plnění.Pokud by i tehdy byla shoda nabídek více zhotovitelů, bude z nich vybrána nabídka tohoze zhotovitelů, který nabídku podal nejdříve.
9. Po vybrání nejvýhodnější nabídky a určení vítěze minitendru objednatel písemně oznámí(e-mailem) všem zhotovitelům, kteří podali do minitendru svou nabídku a nebyli vyloučeni,výsledek minitendru - pořadí, v jakém se zhotovitelé umístili při hodnocení nabídek.
10. Prováděcí smlouvu objednatel uzavře s vítězem minitendru. Prováděcí smlouvou se propotřeby rámcové smlouvy rozumí objednávka objednatele na provedení předmětu plněnídle podmínek minitendru za cenu, která byla součástí vítězné nabídky, a to v čase(termínu) stanoveném ve vítězné nabídce, a písemné potvrzení takovéto objednávkyvybraným zhotovitelem.
11. Objednávka bude vybranému zhotoviteli zaslána na jeho e-mailovou adresu. Objednávkamusí obsahovat zejména:

 identifikační údaje smluvních stran,
 odkaz na rámcovou smlouvu včetně uvedení jejího čísla,
 identifikační údaje předmětného minitendru,
 předmět plnění (včetně předmětu ocenění),
 termín (čas) provedení předmětu plnění,
 cenu za předmět plnění.

12. Pro uzavření každé prováděcí smlouvy je nezbytné, aby vybraný zhotovitel objednávkudle čl. III. odst. 11 rámcové smlouvy potvrdil písemně (e-mailem) kontaktní osoběobjednatele uvedené v čl. VIII. odst. 1 rámcové smlouvy, která mu objednávku poslala, ato bez zbytečného odkladu od obdržení objednávky, nejpozději však do 2 pracovních dnů.Písemné potvrzení objednávky objednatele může vybraný zhotovitel učinit napříkladformou zaslání „scanu“ podpisem vybraného zhotovitele stvrzené objednávkyobjednatele. Pro vyloučení pochybností je okamžik obdržení objednávky (na straněvybraného zhotovitele) shodný s okamžikem odeslání objednávky (na straněobjednatele).
13. Písemným potvrzením objednávky objednatele se vybraný zhotovitel zavazuje proobjednatele provést v objednávce uvedený předmět plnění řádně, včas a za cenu dleobjednávky, vše za podmínek uvedených v rámcové smlouvě, v rámci příslušnéhominitendru a v příslušné objednávce.
14. V případě, že objednatel od vybraného zhotovitele neobdrží ve lhůtě uvedené v čl. III.odst. 12 rámcové smlouvy jeho písemné potvrzení předmětné objednávky nebo naopakod vybraného zhotovitele obdrží písemné sdělení, že není schopen provést předmětplnění v souladu s rámcovou smlouvou a předmětnou objednávkou a že tedys objednatelem neuzavře prováděcí smlouvu, vyhrazuje si objednatel právo uzavřítprováděcí smlouvu s dalším zhotovitelem dle pořadí, které vyplývá z výsledku minitendru.
15. Objednatel si vyhrazuje právo zrušit minitendr, a to až do okamžiku uzavření příslušnéprováděcí smlouvy s vybraným zhotovitelem. O zrušení minitendru objednatel písemněvyrozumí (e-mailem) všechny zhotovitele, kteří do něj podali nabídku.
16. Výzvy objednatele k podání nabídek do jednotlivých minitendrů nezakládají, stejně jakorámcová smlouva, kontraktační povinnost objednatele. Objednatel je oprávněn, nikolipovinen, zhotoviteli zaslat objednávku na provedení předmětu plnění; zhotovitelé berouna vědomí, že na objednávky nemají právní nárok.



Rámcová smlouva o dílo Strana 5 (celkem 11)DIAMO, s. p. – Ing. Vlastimil Outlý, Ing. Pavla Brady, Ostravská znalecká a.s.Reg. č. sml. objednatele: D500/53000/00113/23/00Profilové číslo: P23V00243656
Článek IV.Podmínky provádění předmětu plnění a předání předmětu plnění

1. Zhotovitel je povinen předmět plnění pro objednatele provést včas v ujednaném rozsahua kvalitě, v souladu s platnými a účinnými obecně závaznými právními předpisy Českérepubliky, případně normami vztahujícími se na předmět veřejné zakázky z hlediska jehocharakteru a způsobu užití.
2. Zhotovitel je povinen při provádění předmětu plnění na základě příslušné prováděcísmlouvy postupovat nezávisle s odbornou péčí a odpovídá za obstarání všeho, co jek provedení předmětu plnění potřeba, tj. místní šetření, seznámení se skutečným stavempředmětu ocenění, pořízení či opatření si fotodokumentace, soulad předmětu plněnís obecně závaznými právními předpisy, zejména se zákonem č. 151/1997 Sb.,o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve zněnípozdějších předpisů, s vyhláškou č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňovánímajetku (oceňovací vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 28 zákona

č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, as ustanovením § 46 vyhlášky č. 503/2020 Sb., o výkonu znalecké činnosti.
3. Předmět plnění řádně provedený na základě příslušné prováděcí smlouvy odevzdázhotovitel objednateli:

 1x v listinné (tištěné) podobě, a to osobně v sídle objednatele na adreseSirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, nebo tuto podobu předmětu plnění nauvedenou adresu jinak prokazatelně doručí, a
 1x v elektronické podobě – ve formátu *PDFA-2b*, a to na e-mail kontaktní osobyobjednatele uvedené v prováděcí smlouvě, jinak uvedené v čl. VIII. odst. 1 rámcovésmlouvy.

Zhotovitel splní svůj závazek odevzdat předmět plnění objednateli, až když budeobjednatel mít možnost převzít od zhotovitele předmět plnění v obou podobách.
4. K předání předmětu plnění dojde až jeho převzetím objednatelem. Převzetí předmětuplnění v obou podobách objednatel zhotoviteli potvrdí písemně (na e-mail), a to nejpozdějido 2 pracovních dnů; předmětné potvrzení bude podkladem pro vystavení daňovéhodokladu. Zjistí-li objednatel, že předmět plnění má vady (i drobné) či nedodělky, jeoprávněn předmět plnění od zhotovitele nepřevzít.

Článek V.Doba trvání rámcové smlouvy a prováděcích smluv
1. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou. Doba trvání rámcové smlouvy jesjednána na 2 roky ode dne účinnosti rámcové smlouvy, nebo do vyčerpánífinančního limitu uvedeného v čl. VI. odst. 1 rámcové smlouvy, a to podle toho,která z uvedených skutečností nastane dříve.
2. Platnost rámcové smlouvy není nijak závislá na platnosti nebo účinnosti žádné prováděcísmlouvy a zároveň platnost a účinnost prováděcích smluv uzavřených do konce platnostirámcové smlouvy není nijak závislá na platnosti a účinnosti rámcové smlouvy.
3. Smluvní strany jsou oprávněny rámcovou smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu,a to objednatel v tříměsíční výpovědní době a zhotovitel v šestiměsíční výpovědní době.Objednatel je oprávněn učinit výpověď i jen vůči některému či některým ze zhotovitelů akaždý ze zhotovitelů je oprávněn učinit výpověď vůči objednateli jen sám za sebe as následky pro něj samotného. Výpovědní doba počne běžet prvním dnem kalendářníhoměsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla, resp. byla doručena,adresátovi tohoto právního jednání.
4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od rámcové smlouvy a objednatel avybraný zhotovitel od prováděcí smlouvy, a to zcela, či zčásti s účinky ode dne dojití, resp.doručení, oznámení o odstoupení od rámcové smlouvy či prováděcí smlouvy adresátovi



Rámcová smlouva o dílo Strana 6 (celkem 11)DIAMO, s. p. – Ing. Vlastimil Outlý, Ing. Pavla Brady, Ostravská znalecká a.s.Reg. č. sml. objednatele: D500/53000/00113/23/00Profilové číslo: P23V00243656
tohoto právního jednání, a to v případech, kdy tak stanoví občanský zákoník neborámcová smlouva, anebo v případě podstatného porušení smluvního vztahu druhousmluvní stranou. Za podstatné porušení příslušného smluvního vztahu se považuje (prokaždého zhotovitele platí níže uvedené samostatně):

I. zhotovitel nepodá nabídku do minitendrů, a to alespoň ve dvou případech,II. zhotovitel alespoň ve dvou případech nepotvrdí objednávku objednateli dle čl. III.odst. 12 rámcové smlouvy či objednateli sdělí svou neschopnost provést předmětplnění a nemožnost tak uzavřít prováděcí smlouvu dle čl. III. odst. 14 rámcovésmlouvy,III. prodlení zhotovitele s provedením předmětu plnění alespoň ze dvou různýchprováděcích smluv vždy o více než 3 dny,IV. vadné provedení předmětu plnění zhotovitelem alespoň ze dvou různýchprováděcích smluv,V. neodstranění vady předmětu plnění zhotovitelem ani v přiměřené lhůtě dodatečněstanovené objednatelem v písemné výzvě,VI. zjištění, že zhotovitel nesplnil podmínky výběrového řízení, na jehož základě bylarámcová smlouva uzavřena,VII. odhalení závažného jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickýma morálním standardům u zhotovitele či v jeho dodavatelském řetězci,VIII. prohlášení úpadku na zhotovitele, nebo jeho vstup do likvidace,IX. prodlení objednatele s úhradu ceny za předmět plnění o více než 30 dnů, ačkoliv natuto skutečnost byl zhotovitelem alespoň dvakrát písemně upozorněn.
5. Odstoupením od rámcové smlouvy či prováděcí smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinkůpráva a povinnosti účastníků příslušných smluvních vztahů. Odstoupení od rámcovésmlouvy či prováděcí smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úrokuz prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnostiani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat účastníky příslušnýchsmluvních vztahů i po odstoupení od rámcové smlouvy či prováděcí smlouvy.
6. Výpověď rámcové smlouvy či oznámení o odstoupení od rámcové smlouvy musí býtpísemné a zhotovitel je objednateli zašle:

a) v případě listinné podoby, vlastnoručně podepsané zhotovitelem, na adresu sídla –Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, nebob) v případě elektronické podoby, podepsané, resp. opatřené kvalifikovanýmelektronickým podpisem zhotovitele, na e-mailovou adresu , neboc) datovou zprávou do datové schránky objednatele,
a objednatel je zhotoviteli zašle:

d) v případě listinné podoby, vlastnoručně podepsané oprávněným zástupcemobjednatele, na adresu sídla zhotovitele, neboe) v případě elektronické podoby, podepsané, resp. opatřené kvalifikovanýmelektronickým podpisem oprávněného zástupce objednatele, na e-mailovou adresuzhotovitele, nebof) datovou zprávou do datové schránky zhotovitele.
Oznámení o odstoupení od prováděcí smlouvy budou její účastníci činit ve stejné formě apodobě jako samotnou objednávku a její potvrzení.

Článek VI.Cena
1. Souhrnná cena za předmět plnění dle jednotlivých prováděcích smluv nesmípřesáhnout 900 000 CZK bez DPH (slovy: devět-set-tisíc korun českých bez daněz přidané hodnoty).



Rámcová smlouva o dílo Strana 7 (celkem 11)DIAMO, s. p. – Ing. Vlastimil Outlý, Ing. Pavla Brady, Ostravská znalecká a.s.Reg. č. sml. objednatele: D500/53000/00113/23/00Profilové číslo: P23V00243656
2. Cena za předmět plnění zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedenímpředmětu plnění, zejména náklady na dopravu, pojištění, poplatky, náklady spojenés administrativou a k zajištění dokumentace, veškeré přímé i nepřímé náklady, kterév rámcové smlouvě výslovně uvedeny nejsou, ale zhotovitel o nich, jakožto odborník,věděl, nebo vědět měl či mohl.
3. Cena za předmět plnění, provedený vybraným zhotovitelem dle příslušné prováděcísmlouvy, bude odpovídat nabídkové ceně uvedené v nabídce vybraného zhotovitelev příslušném minitendru, vyhlášeném na základě rámcové smlouvy.
4. K ceně za předmět plnění dle příslušné prováděcí smlouvy bez DPH bude připočtena daňz přidané hodnoty (DPH). Vybraný zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH budestanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými v době zdanitelného plnění.

Článek VII.Platební a daňové podmínky
1. Zálohy nejsou sjednány ani nebudou poskytnuty.
2. Podkladem pro úhradu ceny za předmět plnění je vyúčtování označené jako faktura, kterébude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidanéhodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle ustanovení § 435občanského zákoníku.
3. Cena za předmět plnění provedený dle příslušné prováděcí smlouvy bude uhrazenabezhotovostně převodním příkazem na účet zhotovitele na základě daňového dokladuvystaveného zhotovitelem po řádném předání, tj. odevzdání a převzetí, předmětu plnění.
4. Úhrada ceny za předmět plnění bude prováděna v české měně.
5. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle čl. VII. odst. 2 rámcové smlouvy a dálebude obsahovat:

 číslo rámcové smlouvy objednatele,
 číslo či jiné označení příslušné prováděcí smlouvy (číslo objednávky),
 číslo prováděcí smlouvy (objednávky) pro daňové doklady (SAP),
 rozsah a předmět plnění, případně CPV a CZ-CPA,
 údaj o evidenci, na základě které zhotovitel podniká, včetně spisové značky,
 DIČ objednatele i zhotovitele, základ daně, sazbu daně,
 potvrzení o předání předmětu plnění provedeného dle příslušné prováděcí smlouvy,
 rozsah zdanitelného plnění – jednotka, počet jednotek, cena za jednotku a cenacelkem,
 datum zdanitelného plnění ke dni předání předmětu plnění dle doloženéhopotvrzení.

6. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecnězávazných předpisů platných a účinných v okamžiku zdanitelného plnění.
7. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručeníobjednateli.
8. Vystavený daňový doklad bude doručen do sídla objednatele na adresu Sirotčí 1145/7,Vítkovice, 703 00 Ostrava, nebo na e-mail:  nejpozději do3 pracovních dnů od zdanitelného plnění, tj. ode dne předání předmětu plnění.
9. Objednatel je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit zhotoviteli, pokudbude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůtak zaplacení daňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží odedne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.
10. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení§ 106a zákona o DPH zhotovitel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si objednatel právo



Rámcová smlouva o dílo Strana 8 (celkem 11)DIAMO, s. p. – Ing. Vlastimil Outlý, Ing. Pavla Brady, Ostravská znalecká a.s.Reg. č. sml. objednatele: D500/53000/00113/23/00Profilové číslo: P23V00243656
zaplatit zhotoviteli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výšiDPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplaceníceny za předmět plnění bez DPH zhotoviteli a částky ve výši DPH na účet správce danězhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. jejírelevantní část.

11. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v úvodní části rámcovésmlouvy, je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícímdálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění nedojde ke změně
čísla tohoto účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u svého správce daně proúčely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny za předmětplnění písemně oznámit objednateli a na tento účet uhradí objednatel cenu za předmětplnění. V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění bude správcem danězveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtuuvedené v rámcové smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené zhotovitelemobjednateli a celková výše úhrady za předmět plnění překračuje částku uvedenouv ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, vyhrazuje si objednatel právo zaplatitzhotoviteli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH jeobjednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny zapředmět plnění bez DPH zhotoviteli a částky ve výši DPH na účet správce daně zhotovitelese považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní
část.

12. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v úvodní částirámcové smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené písemně zhotovitelem objednateli,je účet vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že se jednáo účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, vyhrazuje si objednatelprávo zaplatit zhotoviteli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídajícívýši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele.Zaplacení ceny za předmět plnění bez DPH zhotoviteli a částky ve výši DPH na účetsprávce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanoucenu, resp. její relevantní část.
Článek VIII.Oprávněné osoby

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat:
  tel. č.: , e-mail: ,
 , tel. č.:  e-mail: .

Změna oprávněných osob je možná i bez nutnosti uzavření písemného dodatku dle čl. XII.odst. 5 rámcové smlouvy, a to buď doporučeným dopisem adresovaným všemzhotovitelům, nebo zasláním datové zprávy do datových schránek všech zhotovitelů,anebo za tím účelem bude předem poslán e-mail, opatřený kvalifikovaným elektronickýmpodpisem, na e-mailové adresy všech zhotovitelů s potvrzením o jeho přečtení.
Článek IX.Práva z vadného plnění

1. Předmět plnění má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenémuv rámcové smlouvě a konkrétní prováděcí smlouvě (zejména rozsah a kvalita), jeproveden v rozporu s obecně závaznými právními předpisy České republiky a příslušnýmitechnickými a jinými normami nebo vykazuje pro něj vlastnosti neobvyklé. Vadami serozumí i nedodělky.
2. Vady předmětu plnění je zhotovitel povinen odstranit do 3 dnů ode dne jejich písemnéhooznámení (možnosti zaslání oznámení viz čl. V. odst. 6 rámcové smlouvy) objednatelem,



Rámcová smlouva o dílo Strana 9 (celkem 11)DIAMO, s. p. – Ing. Vlastimil Outlý, Ing. Pavla Brady, Ostravská znalecká a.s.Reg. č. sml. objednatele: D500/53000/00113/23/00Profilové číslo: P23V00243656
nedojde-li po projednání k dohodě o jiné lhůtě, a to i v případech, kdy zhotovitel neuznává,že za vadu odpovídá.

3. Práva (a povinnosti) z vadného plnění, blíže neupravená v tomto článku rámcovésmlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Článek X.Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Za prodlení zhotovitele s provedením předmětu plnění ve lhůtě dle příslušné prováděcísmlouvy je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z cenyza předmět plnění dle příslušné prováděcí smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.
2. Za prodlení s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. IX. odst. 2 rámcové smlouvy je zhotovitelpovinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 200 CZK za každý započatý denprodlení.
3. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny za předmět plnění dle řádně vystavenéhodaňového dokladu na základě příslušné prováděcí smlouvy, je zhotovitel oprávněn poobjednateli požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z neuhrazené částky.
4. Vznikne-li z rámcové smlouvy či prováděcí smlouvy pohledávka zhotovitele vůčiobjednateli, je zhotovitel oprávněn tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tutozastavit pouze s písemným souhlasem objednatele. Pro případ porušení tohoto ujednáníje dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 % z nominální výše postoupené či zastavenépohledávky ve prospěch objednatele a zároveň má objednatel právo od rámcové smlouvy

či prováděcí smlouvy odstoupit.
5. Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně.
6. Ujednáním o smluvní pokutě či jejím zaplacením není dotčeno právo objednatele nanáhradu škody.
7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit smluvenou povinnostsmluvní pokutou utvrzenou.

Článek XI.Zvláštní ujednání
1. Je-li nebo stane-li se některé ujednání rámcové smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýkáse to ostatních ujednání rámcové smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní stranyse v tomto případě zavazují písemnou dohodou (dodatkem k rámcové smlouvě) nahraditujednání neplatné/neúčinné novým ujednáním platným/účinným, které nejlépe odpovídápůvodně zamýšlenému účelu ujednání neplatného/neúčinného. Do té doby platíodpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
2. Zhotovitelé na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanskéhozákoníku přebírají nebezpečí změny okolností.
3. Bude-li objednatel zhotovitelům posílat e-mailové zprávy (např. výzvy k podání nabídek,objednávky, výpovědi, odstoupení od rámcové smlouvy či prováděcích smluv), bude tak

činit na jejich e-mailové adresy uvedené v úvodní části rámcové smlouvy, popř. pozdějipísemně aktualizované dle čl. XI. odst. 4 rámcové smlouvy.
4. Dojde-li u zhotovitele ke změně údajů uvedených u jeho osoby v úvodní části rámcovésmlouvy, oznámí ji pouze objednateli (nikoli ostatním zhotovitelům) v souladu s čl. V.odst. 6 rámcové smlouvy.



Rámcová smlouva o dílo Strana 10 (celkem 11)DIAMO, s. p. – Ing. Vlastimil Outlý, Ing. Pavla Brady, Ostravská znalecká a.s.Reg. č. sml. objednatele: D500/53000/00113/23/00Profilové číslo: P23V00243656
Článek XII.Závěrečná ujednání

1. Rámcová smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídíprávním řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tytospory výlučně rozhodovat věcně příslušný soud podle místa sídla objednatele(odštěpného závodu ODRA) ke dni podání žaloby. Rozhodným právem je právo Českérepubliky.
2. Pokud není v rámcové smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran,jakož i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem.
3. Rámcová smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu rámcové smlouvy a všechnáležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v rámcové smlouvě ujednat, a kterépovažují za důležité pro závaznost rámcové smlouvy. Žádný projev smluvních stranučiněný při jednání o rámcové smlouvě ani projev učiněný po uzavření rámcové smlouvynesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními rámcové smlouvy a nezakládážádný závazek žádné ze smluvních stran.
4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanskéhozákoníku vylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu rámcové smlouvy jinýmislovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatněnemění podmínky nabídky, a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníkuvylučují použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z rámcové smlouvy.
5. Veškeré změny a doplňky rámcové smlouvy musí být učiněny písemně v podobě (listinné,

či elektronické) shodné s podobou rámcové smlouvy ve formě vzestupně číslovanéhododatku k rámcové smlouvě, který všichni účastníci rámcové smlouvy buď vlastnoručněpodepíší, nebo opatří svými kvalifikovanými elektronickými podpisy; není-li výslovněv rámcové smlouvě stanoveno jinak.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené v rámcové smlouvě, případnězískané v souvislosti s plněním rámcové smlouvy, použijí pouze za účelem plněnírámcové smlouvy a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,v platném znění, a s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraněfyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchtoúdajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
7. Skutečnosti uvedené v rámcové smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné neboobchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek.Zhotovitelé berou na vědomí, že rámcová smlouva, včetně jejích případných dodatků, aprováděcí smlouvy budou či mohou být objednatelem zveřejněny v registru smluv dlezákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů.
8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádnédůvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékolivze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnostiprávnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
9. Zhotovitelé prohlašují, že se seznámili s Compliance Programem objednatele(viz www.diamo.cz) a zavazují se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupčníopatření.
10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splněnípřípadné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.
11. Smluvní strany prohlašují, že si rámcovou smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly,byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně



Rámcová smlouva o dílo Strana 11 (celkem 11)DIAMO, s. p. – Ing. Vlastimil Outlý, Ing. Pavla Brady, Ostravská znalecká a.s.Reg. č. sml. objednatele: D500/53000/00113/23/00Profilové číslo: P23V00243656
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými nížeuvedenými podpisy.

12. Rámcová smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý z účastníkůrámcové smlouvy obdrží jeden (1) stejnopis vlastnoručně podepsaný všemi účastníkyrámcové smlouvy. Ujednání předchozí věty neplatí, je-li rámcová smlouva vyhotovenav elektronické podobě v jediném elektronickém vyhotovení, které bude podepsáno, resp.opatřeno kvalifikovanými elektronickými podpisy všech účastníků rámcové smlouvy.
13. Rámcová smlouva nabývá platnosti dne, kdy ji všichni účastníci rámcové smlouvy buďvlastnoručně podepíší (listinná podoba), nebo opatří svými kvalifikovanými elektronickýmipodpisy (elektronická podoba), a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
Za objednatele: Za zhotovitele č. 1:
V Ostravě dne 19. 6. 2023 V Plzni dne 15. 6. 2023

……………………………………….. …………………………………….
vedoucí odštěpného závodu ODRA fyz. osoba podnikající podle živn. zákona

Za zhotovitele č. 2:
V Opavě dne 8. 6. 2023

…………………………………….
fyz. osoba podnikající podle živn. zákona
Za zhotovitele č. 3:
V Ostravě dne 8. 6. 2023

……………………………………..
člen dozorčí rady (na základě plné moci)




